

„Bałkany polako, polako... czyli na luzie z SEP”

09 – 16.09.2025

8 dni (7 noclegów)

3.501 zł/os. (cena na 16.01.2025 r.)

- Split i Trogir – najpiękniejsze miasta Dalmacji • Delta Neretwy – chorwacka Kalifornia •
 - Mostar i Pocitelj – miasta z czasów Imperium Otomańskiego • Medjugorje – góra objawień • Dubrownik – perła Adriatyku • Mljet – wyspa Odysusza • Brudet – żaby i węgorze • Biesiady w dalmatyńskim stylu • 7 noclegów w hotelu JADRAN **** •

Polako, polako, czyli powoli, powoli - słowa te w krajach byłej Jugosławii oddają filozofię życia, która nam się bardzo spodobała. Chcemy, aby również dla Państwa, stały się myślą przewodnią naszej wycieczki. Połączyliśmy „lajtowe” zwiedzanie z siedmiodniowym pobytem w jednym, komfortowym hotelu na wybrzeżu. Wszystko zobaczymy i to bez pakowania bagaży, wystarczy również czasu na integrację, zatem polako, polako...

Dzień 1

Zbiórka na lotnisku Warszawa Chopin (WAW) przy stanowisku odpraw Rainbow na 2 godziny przed wylotem samolotu. Wylot na Bałkany do Dubrownika (DBV) samolotem czarterowym. Po przylocie spotkanie z pilotem transferowym, transfer do hotelu Jadran w Neum, obiadokolacja, nocleg.

Dzień 2

Po śniadaniu wyjazd na niezwykłą wyprawę do Deltę rzeki Neretwy, zwanej Chorwacką Kalifornią, a przez miejscowych spżarnią całej Chorwacji. Neretwańskie plony można kupić na każdym targowisku w całym kraju, uprawia się tutaj wszelkiego rodzaju warzywa i owoce. Szczególne wrażenie robią jednak pola mandarynek, które zobaczymy pływając tradycyjnymi łodziami po kanałach rzeki przecinającej pola uprawne. Region ten słynie z wyśmienitej kuchni i likierów wyrabianych na bazie rakiji, wódki winogronowej. Tutejszą specjalnością jest neretwański brudet, czyli gulasz rybny przygotowywany z węgorza i żab, podawany najczęściej z polentą. Dopytniemy do gospodarstwa agroturystycznego, gdzie nauczymy się przyrządzać tę potrawę. Wspólne gotowanie i biesiadowanie przy muzyce dalmatyńskiej, powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg w Neum.

Dzień 3

Po śniadaniu udamy się do Mostaru i Medjugorje. W Mostarze zwiedzimy zabytkowe centrum, przejdziemy Starym Mostem - symbolem miasta (wpisanym na listę UNESCO). Most ten, zbudowany w XVI w. przez tureckiego sułtana, jest jedną z najbardziej znanych budowli na Bałkanach. Zburzony podczas wojny, później odbudowany, obecnie znowu łączy obie strony miasta. Zobaczymy meczet Koski Mehmed-Paszy, dom turecki oraz dzielnicę Kujundžiluk (tradycyjne warsztaty rzemieślnicze, restauracje z lokalną kuchnią, meczety, z których dobiegają głosy muezinów wzywających do modlitwy). Następnie udamy się do Medjugorje, miejsca licznych pielgrzymek, gdzie w 1981 r., według świadectwa widzących, objawiła się Matka Boska. Zwiedzimy sanktuarium, a także wejdziemy na Górę Objawień. Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

Dzień 4

Po śniadaniu przejedziemy piękną trasą widokową na zwiedzanie Perły Adriatyku, Dubrownika (UNESCO). To przepięknie położone miasto, o wspaniałym klimacie, pełne zabytków i niezwykłych uliczek. Podczas spaceru poznamy jego historię, a także zobaczymy m.in. klasztor franciszkanów z przełomu XIV i XV wieku oraz Muzeum Apteki. Dla chętnych rejs statkiem wokół murów Dubrownika (dodatkowo płatne). Powrót do hotelu, obiadokolacja i czas wolny.

Dzień 5

Po śniadaniu przejedziemy do Splitu i Trogiru. Zobaczymy największe miasto Dalmacji Split, gdzie zwiedzimy zabytkowe centrum (UNESCO), którego zabudowa odzwierciedla burzliwe dzieje regionu, krzyżują się tu wpływy weneckie, francuskie i austriackie. Zobaczymy ruiny antycznego pałacu cesarza Dioklecjana, jeden z najpiękniejszych w Europie przykładów rzymskiej architektury obronnej (III - IV w.), katedrę, mauzoleum cesarza i malowniczy port. Następnie udamy się do Trogiru (UNESCO) - uroczego nadmorskiego miasteczka, gdzie pospacerujemy po malowniczej starówce, zobaczymy między innymi gotycko-renesansowy ratusz i katedrę św. Wawrzyńca z XIII w. Powrót do hotelu, kolacja, a po kolacji zaprosimy Państwa na integracyjny wieczór z muzyką na żywo (dalmatyńską i nie tylko), przekąskami, winem i rakiją bez ograniczeń.

Dzień 6

Po śniadaniu przejazd w kierunku Płw. Pelješac, z którego popłyniemy do miejscowości Sobra na Wyspie Mljet. Wyspa Mljet, nazywana zieloną wyspą, to najbardziej zalesiona wyspa w Chorwacji. Znaczna część flory jest chroniona w Parku Narodowym Mljet. Wyspa jest bardzo różnorodna, znajdziemy tu świetnie zachowane piękno śródziemnomorskiej przyrody i słone jeziora. Mljet nazywany jest również wyspą Odyseusza, to tutaj według legendy, siedem lat przebywał Odyseusz zniewolony przez piękną nimfę Kalipso. Popłyniemy również na małą wysepkę Sveta Marija położoną na Velikom Jezero, gdzie zobaczymy dawny klasztor benedyktynów z XII w. Spacer po parku, dla chętnych czas na kąpiel w słonym jeziorze. Przejazd do Sobry, przeprawa promowa na półwysep Pelješac, przejazd do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

Dzień 7

Po śniadaniu - dzień wolny. Do dyspozycji gości jest basen hotelowy i sala fitness. Dla chętnych wycieczka fakultatywna do Korczuli (cena około 65 euro) – rodzinnego miasta Marco Polo, po drodze odwiedzimy winiarnie na Półwyspie Peljesac, zatrzymamy się w Stonie słynącym z najdłuższych średniowiecznych murów w Chorwacji. Latem przewidujemy również plażowanie na jednej z plaż półwyspu Pelješac. Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

Dzień 8

Śniadanie, wykwaterowanie z hotelu, transfer:

- dla Klientów pozostających dodatkowy tydzień pobytu - przejazd do wybranego hotelu i pobyt, a 15 dnia wylot do Polski,
- dla Klientów powracających do Polski - transfer na lotnisko w Dubrowniku (DBV), wylot samolotem czarterowym do Warszawy Chopin (WAW).
- Powrót do Białegostoku.

Uwagi do programu:

- Kolejność realizacji punktów programu może ulec zmianie lub odwróceniu,
- Pilot nie oprowadza po miastach i obiektach muzealnych.
- Panie są proszone o wzięcie chusty do nakrycia głowy, ramion (wejście do cerkwi/meczetu/kościół).
- Realizacja tej wycieczki może odbywać się na podstawie dowodu osobistego lub paszportu (dokumenty powinny być ważne min. 3 m-ce od daty powrotu)!
- Uprzejmie prosimy o uzupełnienie danych z dokumentów na podstawie, których klienci będą podróżować podczas objazdu. Nie jest to niezbędne do realizacji programu, ale znacznie przyspieszy to jego realizację, skracając czas spędzony na przejściach granicznych.

Dodatkowe informacje:

• Zakwaterowanie:

Zaletą wycieczki: zakwaterowanie w jednym hotelu podczas całej imprezy!

Położenie: hotel „Jadran” to nowoczesny, elegancki hotel położony jest w miejscowości Neum na terenie Bośni i Hercegowiny. Neum znajduje się ok. 65 km od Dubrownika, ok. 60 km od Medugorje, ok. 77 km od Mostaru i ok. 90 km od wyspy Korcula, co czyni go wymarzonym miejscem wypadowym do największych atrakcji Bałkanów. Atutem Neum jest również bliskość portu lotniczego w Dubrowniku - transfer z lotniska do hotelu trwa ok. 1,5 godz. W pobliżu hotelu znajdują się liczne sklepy, restauracje i kawiarnie.

Plaża: Obiekt oddalony jest od żwirowej plaży ok. 350 m, na którą codziennie wozi naszych gości bezpłatny bus hotelowy. Leżaki na plaży – płatne (ok. 2 EUR).

Do dyspozycji gości: Pięciopiętrowy obiekt wybudowany w 2012 roku. Recepcja 24 godz., z przestronnym lobby z widokiem na morze, restauracja główna, restauracja a la carte, do dyspozycji gości 2 baseny wewnętrzny i zewnętrzny usytuowany na 6 piętrze obiektu, skąd rozciąga się piękny widok na Adriatyk, półwysep Peljesac i całą Neumską Riwierę, bar przy basenie z tarasem słonecznym, leżaki przy basenie bezpłatne dla gości hotelowych, siłownia, sauna, sala fitness, 1 sala konferencyjno-biznesowa, sklep z pamiątkami, market, parking. Hotel akceptuje karty płatnicze.

Pokoje: Hotel posiada 58 komfortowo i nowocześnie urządzonych pokoi z balkonami i łazienkami (prysznic) oraz suszarką do włosów. Pokoje wyposażone są w klimatyzację, minibar, telefon oraz telewizor LCD z dostępem do kanałów telewizji satelitarnej.

Rozrywki: Dla każdej grupy organizujemy wieczorek dalmatyński z muzyką na żywo (w cenie wycieczki), dla naszych gości bezpłatny poczęstunek oraz wino i rakija bez ograniczeń.

Internet: Na terenie całego obiektu Internet Wi-Fi - bezpłatny.

Kategoria lokalna hotelu: ****

Strona www: www.hotel-jadran-neum.com

Naszym zdaniem: bogata infrastruktura hotelowa (baseny, sauna i sala fitness) zapewnia relaks po zwiedzaniu. Dogodne położenie hotelu w centrum Neum umożliwia korzystanie z miejscowych rozrywek. Ze względu na wysoki

standard i korzystną lokalizację polecamy klientom pragnącym połączyć wypoczynek w komfortowych warunkach ze zwiedzaniem. Uwaga! Dla chętnych istnieje możliwość przedłużenia imprezy o tydzień pobytu w Chorwacji, Czarnogórze lub Bośni.

- **Wyżywienie:** śniadania i obiadokolacje w formie bufetu: śniadania (06:30-09:00) i obiadokolacje (18:00-21:00).
- **Wizy:** Bośnia i Hercegowina, Chorwacja, Czarnogóra - brak obostrzeń wjazdowych, wyjazd na podstawie ważnego dowodu osobistego lub paszportu. Dokument musi jeszcze mieć ważność co najmniej 3 miesiące od daty powrotu.
- **Waluta:** **Chorwacja:** EURO; **Czarnogóra:** EURO; **Bośnia i Hercegowina:** marka zamienna (1 BAM = 0,5 EUR),
- **Świadczenia:**
 - **Cena obejmuje:** przelot samolotem czarterowym do i z Dubrownika, opłaty lotniskowe, zakwaterowanie (7 rozpoczętych nocy hotelowych), wszystkie transfery klimatyzowanym autokarem lub busem, śniadania, obiadokolacje, opiekę pilota, ubezpieczenie TU Europa (NNW, KL, Assistance i bagaż).
 - **Cena nie obejmuje:** biletów wstępu do zwiedzanych obiektów, lokalnych przewodników, systemu Tour Guide, dodatkowych posiłków, opłaty klimatycznej ok. 1,5-2 EUR/dzień/os. w zależności od położenia hotelu (dotyczy części objazdowej i pobytowej dla Klientów przedłużających wycieczkę o tydzień pobytu w Chorwacji, Czarnogórze lub Neum) oraz innych wydatków osobistych. Pakiet (łącznie z systemem Tour Guide, bez opłaty klimatycznej) - 155 EUR/os, płatne u pilota na miejscu.
- **Bagaż:** bagaż na każdą osobę waga do: podstawowy 20 kg + podręczny 5 kg,
- **Transfer na lotnisko z Białegostoku:** W przypadku zgłoszenia się więcej niż 16 chętnych na zorganizowany przejazd bezpośrednio na lotnisko do Warszawy i z powrotem, Oddział SEP zorganizuje przejazd busem za dodatkową opłatą zależną od ilości chętnych,
- **Inne:**
 - Obsługa grupy w systemie TOUR GUIDE. Jest to bezprzewodowy system oprowadzania grup, umożliwiający uczestnikowi wygodny sposób zwiedzania.
 - Wskazane jest posiadanie ważnej karty EKUZ. Wyrabia się ją od ręki w oddziale NFZ.
 - Dla chętnych istnieje możliwość przedłużenia imprezy o tydzień pobytu w Chorwacji lub Bośni w wybranym przez Państwa hotelu,
 - Cena wycieczki jest ustalona na dzień uzgodnień z operatorem. Po terminie zgłoszeń możliwy będzie udział w wycieczce razem z grupą, ale nie gwarantuje się utrzymania ceny. Zatem należy śpieszyć się ze zgłoszeniem.
 - Operatorem imprezy jest biuro podróży RAINBOW.

